第 27回 関西頭痛懇話会のご案内

謹啓  時下、先生におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、第27回 関西頭痛懇話会を下記の要領にて開催する運びとなりました。

また、開催にあたり症例の提示を募集しております。

お忙しい中とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

                 記

日時  平成 28年 4月 23日(土) 17:00～19:00

場所  エーザイ（株）大阪ｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ ｵﾌｨｽ 33階 A会議室

      大阪市北区大淀中 1-1-88 梅田ｽｶｲﾋﾞﾙ ﾀﾜｰｲｰｽﾄ 33F

【情報提供】 17:00～17:15

「片頭痛に対するマクサルトの効果」                  エーザイ（株）

＜開会のご挨拶 ： 山口クリニック 院長 山口三千夫 先生＞

第 1部【症例提示】 17:15～18:00

座長：立岡神経内科 院長 立岡 良久 先生

① 「病初期に大脳皮質に広範囲の FLAIR高信号域がみられた，原発性

中枢性血管炎が疑われた 1例」

富永病院 神経内科 副部長 菊井祥二 先生
② 「片頭痛が少なくなる年齢は何歳？」

山口クリニック 院長 山口三千夫 先生

③ 「絶対音感に関連した頭痛の一例」
      医療法人風尚会 やました医院 院長 山下正人 先生

第 2部【特別講演】 18:00～19:00
座長：立岡神経内科 院長 立岡 良久 先生

『「頭痛学」からみる片頭痛の病態と治療』
慶應義塾大学医学部 神経内科 教授 鈴木 則宏 先生

＜閉会のご挨拶 ：山口クリニック 院長 山口三千夫 先生＞

＊日本頭痛学会専門医認定制度 認定更新単位（3単位）を申請しております。
＊参加費として、1,000円を徴収させて頂きます。
＊当日は、軽食をご用意しております。

（なお、国公立等の施設にご所属の先生方におかれましては、事前にご所属施設の規則等を

ご確認の上、ご対応頂きますようお願い申し上げます。）

共催 関西頭痛懇話会／エーザイ株式会社